
2021

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 13 september 2021

Onderwerp: Voordracht vervangend lid Programmaraad Randstedelijke Rekenkamer 

1. Inleiding.

De heer Vink (D66) heeft het lidmaatschap van PS opgezegd, daarmee vervalt ook zijn lidmaatschap 
namens PS van de Programmaraad Randstedelijke Rekenkamer. De fractie van D66 heeft 
aangegeven dat hij als lid van de Programmaraad vervangen wordt door het lid mw. Gongrijp. 
Volgens de Verordening Programmaraad Randstedelijke Rekenkamer dient een dergelijke 
vervanging te worden vastgesteld door de Staten. 

Over de Programmaraad van de Randstedelijke Rekenkamer
De Programmaraad van de Randstedelijke Rekenkamer is een adviesorgaan voor de Provinciale 
Staten van de vier Randstadprovincies Flevoland, Utrecht, Noord-Holland en Zuid-Holland. De 
programmaraad vormt de communicatieve schakel tussen deze vier provincies en de 
Randstedelijke Rekenkamer (hierna: RR). De Programmaraad geeft de deelnemers gevraagd en 
ongevraagd advies over en naar aanleiding van het (ontwerp-) onderzoeksprogramma van de 
Rekenkamer. De Programmaraad adviseert de bestuurder/directeur van de RR over de 
voorbereiding van het onderzoeksprogramma. Daarnaast kan de Programmaraad op verzoek van 
de Rekenkamer adviseren over voorgenomen onderzoeken en/of de wijze van uitvoering van een 
onderzoek.

2. Financiering en communicatie.

Met de vervanging van het ene lid door het andere door uw Staten zijn geen kosten gemoeid. De 
Randstedelijke Rekenkamer en het nieuw aangewezen lid zullen in kennis worden gesteld van het 
aanwijzen als lid van de Programmaraad van de Randstedelijke Rekenkamer.

3. Proces en procedure.
Het aanwijzen van de leden en plaatsvervangende leden geldt vanaf de datum van het aanwijzen 
tot en met het einde van deze Statenperiode (2023). 

50



2021

2

4. Voorstel

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.

Presidium van Provinciale Staten van Noord-Holland,

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter

dhr. M.W. Admiraal, Plv. Griffier

50



2021

3

Ontwerpbesluit

Nr. 50-2021 

Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van het Presidium van 13 september 2021;

gelet op artikel 3 lid 8 van de Verordening Programmaraad Randstedelijke Rekenkamer,

besluiten:

1. Kennis te nemen van de beëindiging van het lidmaatschap van dhr. B.L.  Vink van de
Programmaraad Randstedelijke Rekenkamer;

2. Mevrouw L. Gongrijp als vast lid Programmaraad Randstedelijke Rekenkamer aan te wijzen.

Haarlem, 11 oktober 2021

Provinciale Staten voornoemd,

      , voorzitter

           , wnd. statengriffier

50




